
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek oponenta diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F003 / A 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

3
.5

.2
0
2
4
 1

2
:4

5
 

 

Posudek oponenta diplomové práce 

Student:  Bc. Tereza Kurková 

Název diplomové práce: Význam alternativních investic pro investory 

Vedoucí práce: Ing. Josef Novotný, Ph.D. 

Oponent práce: doc. Ing. Pavel Duspiva, CSc. 

Pracovní pozice oponenta: ekonom, býv. vysokoškolský pedagog, Hradec Králové 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 

Ostatní připomínky k práci 

     Zadání diplomové práce na alternativní investice a jejich významu pro investory je velmi aktuální. Je to dáno 

tým, že alternativní investice jsou široké investorské veřejnosti méně známé, než běžné investice do tradičních 

instrumentů, jako jsou akcie, dluhopisy a fondy. Proto je řešení této problematiky potřebné a přínosné. 

     Cíl diplomové práce je náročný, jeho splnění vyžadovalo zpracování značného rozsahu dat a použití vhodných 

metod pro analýzu a komparaci. Teoretická část práce obsahuje potřebná východiska pro řešení stanoveného cíle. 

Vhodně jsou zde vymezeny základní pojmy finančních investic, investičních kritérií, profilu investora a investiční 

strategie.  

    Návazně je uvedena charakteristika vybraných alternativních investic. Ze široké škály alternativní investic byly 

vybrány investiční možnosti a to whisky, automobiloví veteráni a z oblasti sběratelství filmové memorabilie a 

hračky. Výběr těchto čtyř druhů možných investic je zajímavý, neboť nejsou tak frekventované, jako jiné, tradiční 

oblasti alternativního investování. Poté následuje analýza a komparace vybraných investic  

a v závěrečné kapitole doporučení pro investory. Postup k dosažení cíle považuji za správný. 

     Těžiště diplomové práce spočívá v praktické části a tou je analýza jednotlivých zvolených investičních 

možností. U každé investice byl oceněn výnos, likvidita, riziko, dostupnost a investiční horizont. Rozsah 

hodnocených kritérií je dostatečný k posouzení atraktivnosti daných investic. Výstupem práce je komparace 



© Fakulta ekonomicko-správní Posudek oponenta diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F003 / A 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

hodnot jednotlivých investičních kritérií u všech zvolených investic, uvedená tab. č. 6 až 9. Velmi podnětné je 

souhrnné hodnocení investic obsažené v tab. č. 11, kde je zpracována souhrnná komparace výsledků. Hodnoty v ní 

uvedené jsou vhodným vodítkem k rozhodování investorů při využití alternativních investic.  Cíl diplomové práce 

tak byl splněn v celém rozsahu.         

     Práce po formální i grafické stránce má dobrou úroveň a je velmi pečlivě zpracovaná. Autorka při jejím řešením 

zpracovala značné množství dat v dlouhém časovém intervalu deseti let. O rozsahu přípravy dat svědčí velký počet 

literárních zdrojů, který čítá 77 pramenů. 

      Diplomová práce má logické uspořádání a žádoucí návaznost teoretické a praktické části. Práci hodnotím  

pozitivně. Poskytuje potřebné informace investorům, kteří uvažují o investování do alternativních investic. 

Kladem je výběr investic zaměřený na málo využívané oblasti těchto investic. V tom je přínos práce především 

v praktické rovině. Diplomová práce jako celek splňuje požadavky kladené na závěrečné vysokoškolské 

kvalifikační práce. Práci považuji za velmi zdařilou a doporučuji ji k obhajobě. 

 

Otázky a náměty k obhajobě 

 

1. Které alternativní investice jsou v oblasti sběratelství nejznámější? 

 

2. Pro který typ investora je vhodnější investovat do investičních fondů alternativních investic? 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                    

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: A 

V Hradci Králové, dne 21. května 2024 

Podpis  ..................................................................  


